UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-HC&BTTP
V/v đề nghị góp ý dự thảo Đề án

tăng cường quản lý nhà nước trong

hoạt động công chứng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

  Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh, TAND tỉnh, VKSND tỉnh,

   Cục THADS tỉnh, Cục Thuế tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hội Công chứng viên tỉnh.

Ngày 31/5/2023, UBND tỉnh có văn bản số 2690/UBND-NC3 về tăng

cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động công chứng, trong đó giao

Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức có liên quan tham mưu

UBND tỉnh ban hành Đề án tăng cường quản lý Nhà nước trong hoạt động công

chứng theo yêu cầu của Nghị quyết số 172/NQ-CP ngày 19/11/2020 của Chính

phủ về chính sách phát triển nghề công chứng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Đề án,

trong đó quy định về trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong

công tác phối hợp quản lý nhà nước về công chứng. Để hoàn thiện dự thảo trình

UBND xem xét ban hành, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ngành, địa phương và Hội

công chứng viên tỉnh tham gia góp ý đối với dự thảo.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 03/7/2023 để Sở tổng

hợp, hoàn thiện và trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

                Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T07:49:14+0700

		2023-06-27T15:23:56+0700

		2023-06-27T15:24:12+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T15:24:26+0700